Nec est considerandum, quod multi Episcopi non teneant familiam armatam, sufficit enim posse; nam vel

id faciunt, quia pauperes sunt, vel quia tenaces, & habent manus aduncas, aut quia id malunt; est enim actus facultatis, & possunt, si volunt; & qui utuntur familia armata, satis constat maiore in honore haberi, vt inquit Barbat. in d. cap. cum non ab homine, num. 40. de 27 iudic. Læl. Iordan. d. tract. de caus. maior. cap. 8. num. 18. vers. Barb. & Marth. de iurisd. part. 1. cap. 50. num. 11.

Non enim est verum, quod Episcopus non habeat territorium, quia vere illud habet, & Diccesis illi deseruit pro territorio, & potest ea in officio suo, quæ possunt territorium habentes, vt probant textus in cap. omnes Basilia, 16. quæst. 7. cap. fin. vbi Gem. de const. in 6. 28 Hott. in cap. cum contingat, vbi Innoc. & Ioan. And. de for. comp. Ruin. conf. 22. num. 5. lib. 1. Tuschi. d. littera E, conclus. 253. num. 14. Læl. Iordan. d. cap. 8. sub num. 26. Leon. in thes. for. Eccl. part. 1. cap. 9. num. 28. Ricc. d. resol. 473. n. 3. Barbos. d. alleg. 107. num. 3. idemque potest omnia, quæ possunt territorium habentes in causis ad eius forum spectantibus, & habet imperium in sua Diccesi, vt inquit Læl. Iordan. d. cap. 8. num. 25. & alias dixi similem esse Prætori, immòdifici Præsidì, inquit Peregr. de iur. fisc. lib. 1. tit. 2. num. 105. in fin. licet ipse Peregr. in prax. ciuil. lib. 1. in rub. de indic. n. 50. admirerit Episcopos, & Abbates habere quidem iurisdictionem, sed non territrium, quia iura extant aperta, Episcopos territorium habere, vt apud prædictos videre est.

Nec mirum, quia Episcopus, & eius Vicarius dicuntur Officiales Communis, & Civitatis, adeò ut prohibitus exequi sententiam extranei indicis, vel trahere ad alienum forum, non prohibetur exequi sententiam Episcopi, vel Vicarii, vel trahere ad eorum forum in causis ad eos spectantibus: pulchrè Anch. conf. 341. num. 1. vers. ex istis. Dec. in cap. Ecclesia S. Maria, num. 10. de constit. Rol. d. conf. 37. num. 23. lib. 4. Marth. de iurisd. part. 1. cap. 50. num. 19. Tuschi. d. concl. 253. num. 5. Prax. Archiep. Neap. cap. 48. num. 9. 10. in magnis. Hott. Caualc. d. tract. de brach. reg. part. 4. num. 258.

Hinc est etiam, quod Episcopus, & eius Curia habet fiscum, & procuratorem fiscalem, & habet ius confiscandi, & eius Cameræ applicandi pœnas etiam laicis inflatas, ita tamen, quod mulier pecuniarum locis piis distribuantur, prout de veteri opinione, & communi testantur Couar. var. resol. lib. 2. cap. 9. num. 11. Peregr. de iur. fisc. lib. 1. tit. 2. num. 105. vers. sed contra, & num. 106. Tuschi. d. concl. 253. num. 6. Aloys. Ricc. in prax. resol. 479. num. 2. 3. Prax. Archiep. Neap. cap. 45. num. 2. in magnis. Leon. in thes. for. Eccl. part. 2. cap. 1. n. 17. Bellet. disq. cler. part. 1. tit. de fau. cler. real. §. 1. n. 21.